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Herausnehmbarer Lösungsteil  
in der Heftmitte nach Seite 28



1

Dieses Heft gehört:

___________________________
Dein Name

 
 
Liebes Vorschulkind!

Sicherlich freust du dich schon sehr auf die Schule. 
In diesem Heft haben wir uns ein paar Übungen 
rund um die Welt der Zahlen für dich ausgedacht. 
Du lernst die Zahlen kennen, kannst zählen, 
Mengen vergleichen, Dinge suchen und rätseln. 
Am Ende des Hefts darfst du sogar schon ein paar 
Rechenaufgaben lösen. Probier doch außerdem 
das Spiel „Mäuserennen“ in der Heftmitte mit 
deinen Freunden oder deinen Eltern aus.  

Wir wünschen dir viel Spaß mit diesem Heft!



2

11

22

33
44

 ► Male alle Zahlen farbig aus!
 ► Wie alt bist du? Kreise die Zahl ein!

Hallo, ich bin Willi 
Waschbär!  

Ich begleite dich auf deiner 
Reise durch den bunten Zahlen-

wald. Hilf mir, alle Zahlen zu 
finden, die sich im Wald 

versteckt haben.



3

55

66

77

88 99

1010



4

 ►  Immer zwei Hunde sehen gleich aus und gehören 
zusammen. Verbinde sie! 

 ► Ein Hund bleibt allein. Kreise ihn ein!

 
 



5

 ►  Sieh dir die Bilder genau an! In jeder Reihe ist ein 
Bild anders als die anderen. Kreise es ein! 



6

 ►  Willi und Ferdinand suchen am Strand immer  
2 Sandförmchen, die gleich aussehen.  
Male sie in der gleichen Farbe an!
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